

PROJETO PRAÇA ALTO PARAÍSO

ORÇAMENTO

CANTEIRO DE OBRAS

BASE	Código	Serviço	UN	QTDE	CUSTO UNITÁRIO			TOTAL	
					MAT	MO	R\$/UN	MAT	MO
Agetop 09/15	30114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UN	1	93,63	124,43	218,06	93,63	124,43
Agetop 09/15	20190	LIMPEZA MECANICA DE TERRENO	m2	4.122,64	0,12	0	0,12	494,72	0,00
Sinapi abr/16	74077/2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS, REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES	m2	4.122,64	1,46	1,91	3,37	6.019,05	7.874,24
Agetop 09/15	20212	BARRACÃO DE OBRAS PADRÃO AGETOP/2014 (BLOCOS,COBERTURAS,PASSARELAS E MÓVEIS), SEM ALOJAMENTO E LAVANDERIA , COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ).	m2	30	128,34	43,23	171,57	3.850,20	1.296,90
Agetop 09/15	20400	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA (INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD. AGETOP	UN	1	736,4	1.300,87	2037,27	736,40	1.300,87
Agetop 09/15	20501	LIGAÇÃO PROVISÓRIA LUZ E FORÇA - PD. AGETOP	UN	1	2.202,33	469,11	2671,44	2.202,33	469,11
Agetop 09/15	20703	LOCACAO DE PRACA	m2	4.122,64	0,27	0,07	0,34	1.113,11	288,58
Agetop 09/15	21301	PLACA DE OBRA	m2	12	134,24	9,73	143,97	1.610,88	116,76
Agetop 09/15	21400	CONSUMO DE ÁGUA	m3	60	7,42		7,42	445,20	0,00
Agetop 09/15	21401	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	KWH	600	0,7		0,7	420,00	0,00
Agetop 09/15	30116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UN	1	93,63	124,43	218,06	93,63	124,43
Agetop 09/15	21601	EPI/PPRA/PCMSO/EXAMES (< 20 EMPREGADOS) - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	m2	412	13,06		13,06	5.380,72	0,00
Agetop 09/15	20200	FERRAMENTAS	m2	412	1,83		1,83	753,96	0,00
Agetop 09/15	1	ENGENHEIRO	h	294		27,13	27,13	0,00	7.976,22
Agetop 09/15	3	MESTRE DE OBRAS (ENCARREG.X1,70)	h	294		11,14	11,14	0,00	3.275,16
								23.213,83	22.846,71

PRAÇA

BASE	Código	Serviço	UN	QTDE	CUSTO UNITÁRIO			TOTAL	
					MAT	MO	R\$/UN	MAT	MO
Sinapi abr/16	4743	CASCALHO DE CAVA	M3	939,962	21,06		21,06	19.795,60	0,00
Agetop 09/15	40902	REATERRO COM APILOAMENTO	m3	783,302		17,22	17,22	0,00	13.488,45
Agetop 09/15	270234	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 8CM,FCK=35MPA (PAVER COLORIDO)	m2	124	44,17	7,08	51,25	5.477,08	877,92
Agetop 09/15	270234	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 8CM,FCK=35MPA (PAVER)	m2	827,04	44,17	7,08	51,25	36.530,36	5.855,44
Agetop 09/15	2804	AREIA GROSSA	m3	38,0416	80		80	3.043,33	0,00
Agetop 09/15	2387	BRITA 0	m3	38,0416	79,06		79,06	3.007,57	0,00
Agetop 09/15	270210	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL (O.C.) A<11.000,00M2	m2	416	6,02	4,76	10,78	2.504,32	1.980,16

Agetop 09/15	271708	MEIO FIO 7X20X100CM PD. AGETOP EM ALVEN.TIJOLO COMUM 1/4 V. REBOCADO(1CI:3ARMLC), PINT. A CAL 2 DEMÃOS (INCLUSO ESCAV./APILOAM./REAT. E CONC. FC28 = 10MPA P/ ASSENTAM./CHUMBAMENTO)	m	231,32	13,69	16,97	30,66	3.166,77	3.925,50
Sinapi abr/16	73967/2	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	UN	10	96,8	10,93	107,73	968,00	109,30
Sinapi abr/16	73967/1	PLANTIO DE ARVORE, ALTURA DE 1,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	UN	40	74,39	10,93	85,32	2.975,60	437,20
Sinapi abr/16	85178	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA 50 A 100CM, EM CAVA DE 60X60X60CM	UN	40	44,82	1,47	46,29	1.792,80	58,80
Sinapi abr/16	38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA, AMARELO	m2	2,5	57,38		57,38	143,45	0,00
Sinapi abr/16	38136	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL DIRECIONAL, AMARELO	m2	62,5	57,38		57,38	3.586,25	0,00
Agetop 09/15	2502	AREIA FINA	m3	8	72,5		72,5	580,00	0,00
Sinapi abr/16	2731	PECA DE MADEIRA ROLICA TRATADA (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 20 A 24CM - H = 7,0M (P/ 24 POSTES)	m	168	6,77		6,77	1.137,36	0,00
	cotação	LUMINARIA SOLAR AUTÔNOMA INTEGRADA DUPLA	UN	38	1.733,00		1.733,00	65.854,00	0,00
	cotação	Lixeira redonda em aço com 2 adesivos	UN	16	295		295	4.720,00	0,00
	4115	BANCO DE MADEIRA - PECA DE MADEIRA ROLICA TRATADA D = 12 A 15CM	m	50	6,77		6,77	338,50	0,00
	cotação	Gangorra em Nivel 240 x 240 cm	UN	1	1728		1728	1.728,00	0,00
	cotação	Escorregador	UN	1	920		920	920,00	0,00
	cotação	Balanço 2 lugares 240 x 150 cm	UN	1	930		930	930,00	0,00
	cotação	VOLANTE DIAGONAL TRIPLO	UN	2	1188		1188	2.376,00	0,00
	cotação	DESENVOLVIMENTO C/ PUXADA ALTA CADEIRANTE	UN	1	1383		1383	1.383,00	0,00
	cotação	Simulador de Caminhada	UN	1	1134		1134	1.134,00	0,00
	cotação	Simulador de Esqui Duplo	UN	1	2375		2375	2.375,00	0,00
	cotação	Balaço Lateral Duplo	UN	1	1350		1350	1.350,00	0,00
								167.816,98	26.732,78

DESCRIÇÃO		MAT		MO
CANTEIRO DE OBRAS	R\$	23.213,83	R\$	22.846,71
PRAÇA	R\$	167.816,98	R\$	26.732,78
TOTAL	R\$	191.030,82	R\$	49.579,48